
2 月 20日 (第 3例会) 
シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 
 
出 席 会 員 28名(内免除会員 5 名) 
会 員 総 数 41名(同上 14 名) 
ゲスト    0 名 
ビジター  3 名          

             計 31 名 
ホームクラブ出席率 87.50％ 

1 月 30 日(第 5 例会)補正出席率 100.00％（MU6名） 

ゲスト＆ビジター 

山本博史様(大阪南 RC パストガバナー) 

竹谷裕人様(東大阪西 RC) 

氏野隆司様(東大阪西 RC) 

2025-2026 年度 RI会長 

フランチェスコ・アレッツォ 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本 日 の 例 会  2 月 27 日（第 4例会）  シェラトン都ホテル大阪 3 階 志摩の間 

   ●卓話「プロレス＆音楽を通じた社会奉仕活動」 

女子プロレスラー兼シンガーソングライター フライング・ペンギン様 

                                      (恒元直之会員担当) 

●食膳 ＜軽食 ロコモコ丼＞ 

 

次週のお知らせ   3 月 6日（第 1例会）  シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

●表彰 ・ホームクラブ連続皆出席 

   ●お祝 ・誕生日・結婚記念日・会社創立記念日・入会記念日 

●卓話「元検事としての経験と弁護士業務」 

共栄法律事務所 弁護士 川添達郎様 

                                      (元氏成保会員担当) 

●理事会  11：30～ シェラトン都ホテル大阪 3階 ホワイエ 

●食膳 ＜日本 桃の節句定食＞ 

 

次々週のお知らせ   3 月 13 日（第 2 例会）  シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

●卓話「未定」                             小林治彦会員担当 

●次年度理事会 

 

 

先 週 の 記 録  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創  立 1969．5．30 
幹  事 松 田 振 興 

会    長 岡 部 倫 正 
会報委員長 三宅 善太郎 

 

NO．2711 2026-2-27 



 

 

みなさん、こんにちは。 

本日は東大阪西 RC より竹谷会長と氏野次年度幹事が IM4 組 

RD のお誘いにお見えになられました。我々は IM6 組ですが、昨 

年に合同例会を実施した『都』会の仲間として東大阪西 RC さん 

がホストの RD に参加できればと思います。後程、IM4 組 RD の 

ご紹介をよろしくお願いいたします。 

また、本日はサプライズゲストで山本博史パストガバナーが 

MU にお越しいただきました。 

ガバナー年度の 2018-19年度では米山奨学委員長をさせていただき、昨年今年と大阪・関西万 

博関連事業実行委員会にお声掛けをいただき大変お世話になっております。 

さて只今絶賛開催中のミラノ・コルティナオリンピックではメダル獲得総数が北京オリンピッ 

クの 18個を抜き最終は何個のメダル獲得になるか楽しみです。中でもフィギュアスケートのりく 

りゅうペアの大逆転の金メダルは非常に感動をしました。また同じく女子フィギュアスケート日 

本人 3 選手の活躍が印象的で今朝のフリー決勝では坂本花織選手が銀メダル、中井亜美選手が銅 

メダルで千葉百花選手は 4 位で大変素晴らしい結果でした。 

そして、昨日の 19 日(木)には佐伯副幹事に同行いただき大阪イブニング RC の 40周年記念式 

典に参加してまいりました。IM6 組の会長幹事、海外姉妹クラブからフィリピンのマカティセン 

トラル RC が参加され非常に盛大な記念式典でした。毎年、春にはフィリピン、秋に日本を相互 

訪問されておられ会員が少ないながらも国際奉仕をメインに活動されておられる姿は非常に勉強 

になりました。 

 

 

 

本日の幹事報告は、5 件です。 

１）台湾姉妹クラブ豊原北區クラブ周年式典及び国際大会ご参加の 

会員の皆様は本日の例会後に、第一回説明会を行いますので、 

例会後に例会場横のソファ休憩スペースにお集まり下さい。 

２）地区より、ロータリー囲碁同好会主催による「第 24回 RI 囲碁 

大会」の案内が届きました。国際奉仕青野副委員長に回付しま 

した。 

３）地区より、2026-27年度 CLLS 部門別協議会サブリーダーにつ 

いての依頼が届いております。併せて、当クラブ山本智重会員に対し、地区ロータリー財団、 

次年度ポリオプラス小委員会委員長のご就任依頼があり、同会員において快くお引き受けい 

ただきました。 

４）2026 年度新規・継続米山奨学生オリエンテーション及び懇親会のご案内が届きました。 

米山奨学生カウンセラーの石濱会員に回付しました。 

５）地区ローターアクトより 2025-26年度地区献血ご参加のお礼状が届きました。献血者数で 

すが、受付は 253 名で採血は 223 名です。 

 

 

 

会長の時間 

幹事報告 



2 月は 平和構築と紛争予防月間 

 

 

・青少年奉仕委員会 細川直人委員長 

11月 20日に実施した修徳学院への物品寄贈事業が 2660 地区の 

ホームページに掲載されましたので、ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

・親睦・出席委員会 元氏成保委員長 

今年度の春の家族会は、4 月 18 日（土）に実施します。多くの 

                   方にご参加いただけるよう、近場で企画いたしました。アクアライ 

ンで大阪市内を巡ったあと、北浜の老舗料亭花外楼で豪華昼食を堪 

能します。来週案内文をポスティング致します。 

皆様、是非ご参加ください。 

 

 

 

 

・酒味の会 青野縣一キャプテン 

第 2回 酒味の会を開催します。詳細は本日ポストさせていた 

                   だきました。 

日時：2026 年 4 月 3 日（金） 18;00～ 

場所：大阪マリオット都ホテル 57階 

レストラン ZK（ジーケイ）個室 

会費：20000 円 

参加、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

「今までとこれからの歩み」 

富美本剛一新会員担当 

私は大阪市生野区で生まれ、6 歳で母を亡くし、祖父母のもと 

                    で育ちました。決して裕福ではない暮らしの中で家計の厳しさを 

感じ、「経済的に自立しなければならない」という環境で過ごし 

たことが、後に会社を経営する原動力となっています。 

 

 

 

 

委員会報告 

卓  話 



学生時代はラグビーに打ち込みましたが、就職は順調とは言えず、転職を重ねて建設現場で 

働くようになりました。厳しい環境の中で自信を失いかけながらも努力を続け、評価を得ること 

で「自ら切り開いて道を歩む」姿勢を学びました。 

 

その後、不動産業と出会い、住宅売買会社で仲介業務の可能性に魅了されましたが、会社は短 

期間で解散。直後に建設会社の不動産部署立ち上げを任され、自己負担で運営する代わりに成果 

報酬を求める、といった形で独立同然の挑戦を始めました。資金難に直面し、車の買い替えや借 

入を重ねる苦境も経験しましたが、徐々に軌道に乗せることができました。 

 

そして 29 歳の 2004 年 12 月 7日、妻の誕生日に現在の会社を設立いたしました。 

私が経営する株式会社未来都市開発は不動産売買業です。分譲・注文住宅では、設計段階から 

私自身がデザインや素材選定に関わり、意匠性にこだわった住まいを提供しております。 

性能面では、建物の剛性に加え制震ダンパーを採用し、太陽光発電と蓄電池を組み合わせるな 

ど、安全性・快適性・省エネ性を備えた住宅づくりに取り組んでまいりました。 

 

近年は宅地造成を中心とした開発事業にも注力しております。相続や権利関係が複雑な案件に 

入り込み、農地や山林を整理・取得し、造成後にデベロッパーへ卸売りするなど、土地の価値を 

最大化してきました。豊中市との土地交換を経て実現した約 1600 坪の分譲マンション用地開発 

は、その代表例です。現在も大阪市内で立退きを伴う案件に取り組んでおり、用地整理から事業 

化まで一貫して担えることが強みです。 

事業は今後も「不動産の可能性を、解き放つ。」をモットーに、社会に貢献できるよう磨き続 

      けてまいります。 

 

この度、卓話の機会を頂戴して振り返りますと、困難な局面も数多くありましたが、その都度 

手を差し伸べてくださる方が居り、今の私があります。 

現在の私は、社会にどのような形で貢献できるのかを真剣に考える年齢と立場になりました。 

その志のもと、ロータリークラブに参画致しましたので、皆様のご指導を賜りながら、お役に立 

てる存在になれればと存じます。 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

東大阪西 RCより竹谷会長、 

氏野次年度幹事がご来訪 

 

IM第 4組ロータリーデーの PR 

 

 

 

 

 

例会風景 



2 月のロータリーレート 

１ドル＝154 円 

 

 

2 月 20 日（第 3 例会） 

・山本博史 PG 岡部会長 おじゃまいたします。 

・東大阪西 RC竹谷裕人様 IM4組の IMロータリーデイの PRでおじゃま致しました。 

貴重な例会のお時間を頂きありがとうございます。 

どうぞよろしくお願いします。 

・岡部(倫)会長 山本パストガバナー、ようこそお越しくださいました。いつもお気遣い 

ありがとうございます。 

東大阪西 RC 竹谷会長、氏野次年度幹事、ようこそお越し下さいました。 

本日は IM4ロータリーデイの PRよろしくお願い致します。 

・松田幹事 山本パストガバナー、東大阪西 RC竹谷会長、氏野次年度幹事、ようこそ大阪 

      城南ロータリークラブへ。本日、ゆっくりおくつろぎ下さい。 

・山本(智)会員 山本博史 PG、東大阪西 RC竹谷様、氏野様、お越し頂きありがとうござい 

ます。 

細川会員 昨晩の“新しい仲間を迎える会”にご参加のみなさま、お疲れ様 

でした。泉さん、2軒目ごちそうになりありがとうございました。 

・恒元会員 泉さん、昨日は会員拡大のお力添えありがとうございました。ごちそうさまで 

した。 

・山本(哲)会員 泉さん、昨日はありがとうございました。 

・古川会員 泉さん、細川さん、山本(哲)さん、ザ・コーワマンの中の方！昨日はありがとう 

ございました！ 

和多田さんだいぶ入会前向きだと思うので、その際はよろしくお願いします。 

・富美本会員 初めての卓話です。みなさまよろしくお願い致します。 

・内藤会員 長らくお世話になりましたが、此度退会させて頂きます。当クラブの御発展を 

心よりお祈り申し上げます。 

・その他、お祝い 1件 

 

本日のニコニコ合計：79,000円 

本年度ニコニコ累計（2026年 2月 20日現在）：1,397,000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

(編集担当 山本(哲)・楳垣） 

ニコニコ箱 


